
 

 

 

 
Al DSGA 

Ai docenti 
Scuola dell’infanzia Santa Caterina 

Archi  
Sezz. Tempo normale 

 
Oggetto: riorganizzazione attività didattiche scuola dell’infanzia. Erogazione del servizio tempo scuola orario 
ridotto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Vista l’offerta formativa per la scuola dell’infanzia e l’organizzazione del tempo scuola istituito in ragione 

delle richieste prodotte all’atto dell’iscrizione  
- Preso atto della nota dell’Ente prot. n.  143393 del 5/06/2024 
- Considerato che,  a riscontro della rilevazione effettuata con circolare dirigenziale n. 178 del 6/06/2024, 

risulta la conferma della frequenza a T.N. di n. 2 alunni della scuola dell’infanzia di Santa Caterina e n. 5 
alunni della scuola dell’infanzia di Archi   

- Preso atto che per l’ effetto della citata nota dell’Ente non è possibile garantire la misura di 
accompagnamento del servizio di refezione scolastica 

- Considerato che nella definizione dell’organizzazione  si rende necessario razionalizzare ed adeguare  le 
risorse umane alle effettive necessità riallineando i servizi  

- Preso atto che ai sensi del decreto 30 marzo 2001, n. 165,   è compito di questa istituzione porre in essere 
misure gestionali ispirate  a criteri di funzionalità rispetto ai compiti e ai programmi di attività, nel 
perseguimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità a garanzia della qualità del servizio 
salvaguardando ,nel contempo, la pubblica amministrazione da eventuali   responsabilità di natura erariale 

 
DISPONE 

 
-  presso le scuole dell’infanzia di Santa Caterina e Archi la frequenza delle attività didattiche è organizzata 

dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00  
- I docenti effettueranno il loro orario di servizio dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

 
Il presente provvedimento di immediata efficacia è parte integrante del Piano di Assegnazione dei docenti e del 
conseguente orario ed è inviato al DSGA per le necessarie azioni e la predisposizione dei servizi ausiliari ed 
amministrativi quali misure di accompagnamento all’organizzazione adottata. 

 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Serafina Corrado 

 Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi” 
PLESSI SEC. I GRADO: Ibico/Pirandello - Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello - Archi Cep - INFANZIA: S. Caterina - Archi  

Via Montello n.7 – S. Caterina, Tel 0965 48679 

e-mail: rcic80500x@istruzione.it - pec: rcic80500x@pec. istruzione.it - Sito web: http://www.icfalcomatarchi.edu.it 

C.F: 92081760800 - C.M.: RCIC80500X 

Istituto Comprensivo FALCOMATA' - ARCHI - C.F. 92081760800 C.M. RCIC80500X - A8D844E - SEGRETERIA

Prot. 0006331/U del 10/06/2024 11:50


